
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD03 - 163 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 11 de septiembre de 2025

VISTO:

El EXPE 18812/2025, por el cual obran las actuaciones de solicitud de auspicio de la Faculta de
Ciencias Físico Matemáticas y Naturales para el IV Workshop “Enseñanza en Escenarios
Digitales” (IV WEED); y

CONSIDERANDO:

Que la Mg. Paola Allendes Olave, Coordinadora Local de la Maestría en Enseñanza en
Escenarios Digitales (MEED-UNSL) solicita el auspicio institucional de la Facultad de Ciencias
Físico Matemáticas y Naturales para la realización del IV Workshop “Enseñanza en Escenarios
Digitales” (IV WEED).

Que el workshop tiene como objetivo generar un espacio de intercambio, reflexión y producción
colaborativa entre los distintos actores participantes de la MEED, así como propiciar instancias
para la reflexión colectiva acerca de los desafíos que los escenarios digitales actuales suponen
para las prácticas docentes en las diversas dimensiones sustantivas que la configuran. A su vez
es un escenario para promover la socialización de experiencias docentes, propuestas
metodológicas y recursos digitales, desarrollados en el marco de la MEED, con el resto de la
comunidad educativa.

Que el evento está dirigido a docentes, graduados y estudiantes de la MEED, directores de TIF y
público en general interesado en las problemáticas de la enseñanza y la formación profesional.

Que las actividades se llevarán a cabo los días 29, 30 y 31 de octubre de 2025, con modalidad
bajo un formato híbrido y organizado por el grupo de gestión de la Maestría en Enseñanza en
Escenarios Digitales, con instancias presenciales con sede en la Universidad Nacional del
Comahue, a las que se sumarán a las sesiones virtuales.

Que el Comité Académico de la MEED en el Acta 24 del 14 de agosto de 2025 resolvió por
unanimidad declarar de interés académico el IV Workshop “Enseñanza en Escenarios Digitales”
(IV WEED).

Que la Sra Decana de la FCFMyN, Dra Alicia Marcela Printista, manifiesta su acuerdo favorable
a lo solicitado.

Que el Consejo Directivo, constituido en Comisión, en su Sesión Ordinaria del día 4 de
septiembre de 2025 resolvió por unanimidad otorgar el auspicio solicitado.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD03 - 163 / 2025              Pág. 2 de 2

 

 

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el auspicio de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales
para el IV Workshop “Enseñanza en Escenarios Digitales” (IV WEED), que se llevarán a cabo
los días 29, 30 y 31 de octubre, en la Universidad Nacional del Comahue, Neuquén.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto de la Universidad,
insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

hji

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por la Sra. Decana Dra.
Alicia Marcela PRINTISTA y la Sra. Secretaria Académica Esp. Mónica Mercedes DAZA
(facultada por Res. RCD-3-194/19).



Hoja de firmas


		2025-09-11T13:59:27-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-09-11T17:33:42-0300


		2025-09-11T17:33:52-0300
	Autorizado por Alicia Marcela Printista


		2025-09-12T16:06:56-0300


		2025-09-12T16:07:03-0300
	Autorizado por Gustavo Gabriel Brauer




